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det store og hele tror jeg ogsaa, det en 
Gang vil erkendes, at Forrnaalet er blevet 
naaet. 

Det ærede Medlem talte om Forhol- 
dene i Aar. Det vil ikke kunne bestrides, 
at de Forhold, som i Aar virker uhensigts- 
mæssigt med Hensyn til Produktionen, 
alle kommer ude fra, ja, det vigtigste af 
dem endogsaa ovenfra, og er Forhold, som 
ikke beror paa Regeringsforanstaltninger. 
Naar der er Knaphed paa Rug og Hvede, 
mindre heraf, end vi har Brug for, naar 
der er Knaphed paa Kartofler, mindre af 
dem, end vi, har Brug for, naar der er 
Knaphed paa Sukker, mindre af det, end 
vi har Brug ior, skyldes det for ingen af 
disse Produkters Vedkommende, at et for 
ringe Areal har været besaaet med Rug, 
Hvede, Kartofler eller Sukkerroer, men det 
skyldes den Omstændighed, at Høsten er 
faldet saa overordentlig uheldig ud paa 
Grund af det daarlige Vejr. Det Areal, 
som for alle disse Produkters Vedkom- 
mende har været besaaet, var tilstrækkeligt 
for et rigeligt Forbrug, men alle de For- 
ventninger, man gjorde sig før Høsten, 
blev slaaet ned ved Høsten. 

Endelig vil jeg gerne overfor det 
ærede Medlems Bemærkninger blot sige, 
at hvis det paa .--ruli at ijanaorugsua- 
valgets Opgørelse af Kartoffelhøsten skulde 
blive nødvendigt at udstede Forbud mod 
Anvendelse af Kartofler til Foderbrug og 
at fastsætte en Maksimalpris paa Kartofler, 
vil Maksimalprisen blive sat saa højt, at 
den vil ligge over, den Foderværdi, som 
Kartoflerne har i Forhold til Majs, ogsaa 
under Hensyn til den Massevirkning 홢 
jeg ved ikke, om jeg kan bruge det Ud- 
tryk 홢, som Kartoflerne har som Foder. 
Jeg kan derfor ikke tro, at den Omstæn- 
dighed, at man unddrager Kartoflerne fra 
Fodring og samtidig tilvejebringer Majs til 
den nugældende Pris, som jeg tror der 
her i Tinget er et alt overvejende Flertal 
for at søge opretholdt, vil kunne indvirke paa 
Flæskeproduktionen, forudsat at det lykkes 
at, tilvejebringe det fornødne Kvantum Majs 
udefra. : : , ; 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Præstø Amts 3die Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Andreasen: Jeg har begæret Ordet 
for at omtale et specielt Forhold, som lig- 
ger mange, navnlig mindre, Landbrugere 
stærkt paa Sinde i denne Tid, og som 
jeg har modtaget Opfordring fra adskillige 
mindre Landbrugere til at fremdrage. Det 

vedrører Importen her til Landet af Foder- 
stoffer, navnlig Oliekager. Jeg vil meget 
gerne bede den højtærede Indenrigsmini- 
ster om at føre dette Spørgsmaal frem 
under de Forhandlinger, han i den kom- 
mende Tid maatte komme til at føre med 
Rederne. Det er jo en kendt Sag, at der 
i Øjeblikket af Mejeristerne klages over, 
at der i for udstrakt Grad fodres med 
Roer, og at Landbrugerne ikke er tilbøje^ 
lige til i samme Udstrækning som før at 
anvende Oliekager, fordi , en Sæk alminde- 
lige Oliekager betales med 34 Kr. Jeg mener, 
at der kunde være Rimelighed for, at Re- 
derne ogsaa yder Nedsættelse i Fragtbe- 
talingen eller gratis Tonnage for denne Ar- 
tikel, og jeg vil meget indtrængende opfor- 
dre Indenrigsministeren t i l  at have sin Op- 
mærksomhed henvendt derpaa. En Kends- 
gerning er det nemlig, at det Smør, der 
fremkommer, ikke er af den fine Kvalitet,, 
som det efter Mejeristernes . Mening burde 
være, og at Landbruget er vanskeligt stillet 
paa dette Punkt. Under de Møder, jeg har 
holdt i min Kreds angaaende 0salgsspørgso. 
maalet, og som ogsaa har været Vælgerrnøder,. 
har jeg modtaget stærke Opfordringer fra 
Landbrugeres Side i den anførte Retning. 
Endelig vil jeg gerne bede Regeringen, at 
den, for saa vidt der fra engelsk bide 
kommer Beklagelser over, at det danske 
Smørs Kvalitet ikke er saa god, som den 
plejer at være, lader Englænderne for- 
staa, at de mange Vanskeligheder, som 
England skaber Importen af Foderstoffer 
her til Landet, er en medvirkende Aarsag 
til Smørkvalitetens Forringelse. Jeg beder, 
som sa,gt, Ministeriet af Hensyn til denne 
Sags Vigtighed, navnlig for det mindre 
Landbrug, at have sin Opmærksomhed 
henvendt derpaa. Vi har ikke hidtil faaet 
stor Glæde , af den gratis eller nedsatte 
Fragt paa Kul eller : andet Brændsel, 'og 
jeg beder om, at man stadig ikke slipper 
denne Sag, men søger at føre den videre 
frem. Tilførselen af Foderstoffer, specielt 
Oliekager, er et Omraade, som jeg mener 
det for det store Landbrugserhvervs Skyld 
er nødvendigt at have Opmærksomheden 
henvendt paa. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Hjørring Amts 2den Valgkreds har Ordet. 
för en kort Bemærkning. 

Pinstl'up : Jeg noterer som en Kends- 
gérning den. Udtalelse af ; den ærede sidste 
Taler, at Landbruget er vanskeligt stillet. 
Det har man ikke før -.hørt, fra den Side, 
men det er godt at komme til Sandheds 


